בטריפולי נולד זצ”ל נחאיסי כמוס ר’
וג’וליה לדוד 1896 – התרנ”ו בשנת

נחאיסי.
הוא נשא לאישה את רמו )מרים(, בתו של
ראש אב בית הדין ר’ רפאל דאבוש זצ”ל,
שמצא את מותו בעת קריסת המרפסת
בזמן שערך טקס נישואין. לבני הזוג נולדו
יולנדה, רפאל, ג’וליה, ילדים: חמישה

לאורה, רחל ותמר.
תורה בתלמודי תורה למד בצעירותו
ברכיו תורה על וינק בטריפולי ובישיבות
של ר’ ציון ביתאן זצ”ל. לימים שימש במשך
תורה 15 שנה כמורה לתלמוד בתלמוד
“דאר סרוסי” בטריפולי, ולאחר מכן מונה
למשך 7 התורה תלמוד מנהל לתפקיד
שנים. בשנת התרצ”ה – 1935 מונה לדיין
בבית הדין הרבני ושימש בקודש ביחד עם
הדיין ר’ יששכר חכמון זצ”ל וראב”ד ר’ חי
גאביזון זצ”ל, עד שנת התשי”א – 1951.
יוצאת זה בית-דין של מדרשו מבית
הפסיקה האמיצה והייחודית לקרוא הלל
ביום העצמאות למדינת ישראל ולהוציא
ספר תורה, גם אם הוא אינו חל ביום שני
או ביום חמישי )הימים הרגילים לקריאה
בתורה(. למרות שבפסיקת בית-הדין כתוב
נטועים כיתר אלו “ותקנות כי במפורש
ולא ימוטו לעולם” )דהיינו: התקנות הללו

הרב, לצערנו עד(, לעולמי יתבטלו לא
היא לא זכתה להמשכיות בישראל כיתר
בבתי הוויכוחים רבו והמסורת. המנהגים
הכנסת בארץ לגבי הנהגת מנהג זה. עם
זאת יש עדיין קומץ קטן של בתי כנסת
בארץ השומרים בקנאות על תקנה זאת.
את מוצאים אנו 1913 – תרע”ג בשנת
ב”חברת כחבר זצ”ל נחאיסי כמוס ר’
בטריפולי בטריפולי. לבוקר” שומרים
האמינו שכדי לשמור על העיר מפני רעות
וצרות המתרגשות ובאות מעת לעת, יש
צורך בקיום לימוד תורה 24 שעות ביממה.
במשך כל שעות היום למדו תורה בבתי
בשעות נוצרה הבעיה ובישיבות. הכנסת
הלילה, אז נותרה טריפולי בלי לימוד תורה.
פעולתה ביטוי לידי באה הללו בשעות
של החברה בלימוד התורה שחילקה את

חבריה למשמרות.
גם בהיותו דיין ר’ כמוס נחאיסי זצ”ל אינו
במשך בקודש עבודתו מקום את שוכח
שנים רבות. בחודש כסלו התש”ח 1947
מבשר ר’ שלמה ילוז זצ”ל, הרב הראשי
האנגלי: השלטון בתקופת לטריפולי
“כי בעזרת ה’ מיום הראשון של השבוע
יום יום מתקיימים וישלח סדר שעבר
שעורי ערב בתורה נ”ך ודינים ומשנה בכל
ערב אחרי ערבית בתשעה מקומות בעיר

כדלהלן בבית הכנסת דר סרוסי ע”י הרב
כמוס נחאיסי דיין בבית הדין.”

הוא
גם שואלם האם להביא באנייה את מיטתו,
גדול חוסר יש בארץ כי ששמע מאחר
לתקן הצורך במידת מוכן והוא במיטות,
על לפני העמסתה מיטתו השבורה את
האנייה. כמו כן הוא מודיעם כי שלח בידי
ר’ יעקב מכלוף כמה וכמה קילוגרמים של
פירות יבשים ותבלינים. מתוך המכתב אנו
למדים כי ר’ כמוס נחאיסי זצ”ל מעורה
היטב בחיי משפחתו אשר בישראל, והוא

מכוונם ומנווטם לעתים בעצותיו.
כמוס ר’ עולה 1951 – התשי”א בשנת
משכנו את וקובע ארצה זצ”ל נחאיסי
בתל המעביר” “יד בשכונת ק”ם ברחוב
השכונה. כרב משמש הוא שם אביב,
במחלקה לעבודה נתקבל בהמשך
בתל- הדתית במועצה נישואין לרישום
אביב בנוסף לתפקידו כרב השכונה. גם
בתפקידיו הללו ממשיך ר’ כמוס נחיאיסי
ובנועם רבה בצניעות להתנהג זצ”ל
הליכות עם כל הסובבים אותו והנדרשים
לשירותיו.

פריג’ה הכנסת חבר נמנה תלמידיו בין
חבר משרת שנתפנתה אחרי זוארץ.
ידי על נקרא בטריפולי הצדק דין בית
והממשלה הטריפולית היהודית הקהילה
לבוא ולכהן כחבר בידין שבראשות הרב

חי גביזון יבדל לחיים ארוכים.
עם ארצה עלה )1951( התשי”א בשנת
רעיתו ומשפחתו ]טעות, משפחתו עלתה
יד שכונת לרב נתמנה לפניו[ בנפרד
המעביר בתל אביב, שם מתרכזים רבים
מבני עדת לוב. וכשהיה צורך ברב רושם
של הנשואין במחלקת נוסף נשואין
נקרא יפו אביב בתל הראשית הרבנות
בשנת לת”א-יפו הראשיים הרבנים ע”י
תפקיד ולמלא לבא )1956( התשט”ז
זה. ואכן כל התקוות שתלו בו לא אכזבו
והצליח מאד בתפקידו שמילא אותו עד
ביד כרב לתפקידו בנוסף פטירתו, יום

המעביר.
היה דרשן, איש נעים הליכות ואציל רוח,
מצניע לכת, עניו וישר, נקי כפיים ובר לבב,
האמת והצדק היו חלק מיישותו, התרחק

מן הכבוד ומכל דבר שיש בו מחלוקת.
מי יתן לנו תמורתו, חבל על דאבדין ולא

כל על מותו שהשרה הכבד האבל
בני בין רבה להתעוררות גרם מכריו,
העדה לעשות חשבון נפש ציבורי ולדאוג
מוכשרים, צעירים של עתודה להבטחת
לשמש בעתיד שיוכלו תורה, לומדי
ידי על לעדה, דתית ובמנהיגות ברבנות
לתלמידי ולעזרה לעידוד קרן הקמת
חכמים. ישנם כל הסיכויים שקרן זו תוקם
הנכונה המצבה זו ותהיה בקרוב, בע”ה
המנוח, של הגדול לרוחו והמתאימה

תנצב”ה.”

המועצה בטאון “הליכות, מתוך
הדתית תל אביב יפו” ניסן התשכ”ה

)1965(, מאת הרב מרדכי מזרחי:
מאד קשה זצ”ל, נחאייסי כמוס “הרב
והמסור הוותיק שחברנו להסתגל
נחאייסי כמוס הרב הנשואין, במחלקת
ז”ל, איננו אתנו עוד. וככל שאנו מתרחקים
מיום פטירתו מתגבר הכאב והצער חודר
עמוק ללב על האי שופרא דבלי בארעא

)על היופי הזה שיבלה בעפר(.

ומרגישים מאד את חסרונו.
טריפולי, רבני מגדולי היה ז”ל, המנוח
משחר נעוריו למד תורה בתלמודי תורה
גדולי אצל ונתחנך בטריפולי ובישיבות
תורה הרביץ כן אחרי והוראה, תורה
לתלמידים בהיותו ראש ישיבה ובתקופה
יותר מאוחרת כיהן כחבר בית הדין הצדק

יבדל גביזון חי הרב בראשות בטריפולי,
לחיים ארוכים.

יחד ארצה עלה )1951( התשי”א בשנת
עם משפחתו ונתקבל בלבביות רבה על
ולא נחו ולא בישראל, לוב עדת בני ידי
רבנית. משרה לו שסידרו עד שקטו
בתל המעביר יד שכונת כרב בתחילה
רב מישרת כשנתפנתה כך, ואחר אביב
בתל הנישואין במחלקת נישואין רושם
נוסף זה, תפקיד למלא נקרא אביב,
הצליח ואמנם שכונה.

הוא דיווח לי כי לצערו אין בידו ואין
בין החיים מי שבידיו נתונים כלשהם, וכל
משפחתו בקרב מידע לחיפוש מאמציו

עלו בתוהו.
הפרסומים כל בין ומיגע ארוך חיטוט
והספרים של יהדות ויהודי לוב העלה חרס,
באופן זעירות. מידע פיסות לכמה פרט
“החלוץ” בעיתון לבסוף גיליתי מפתיע
1951 התשי”א בשנת בטריפולי שיצא
כמה שורות ברכה והוקרה לרב עם עלייתו
ארצה. במשך שנים לא הצלחתי לדלות
חיפושים למרות נוספת, אינפורמציה

קדחתניים וממושכים.
נפלאות הן דרכי ההשגחה העליונה. ערב
יכולתי ולא בטוב חשתי לא אחד שבת
לעשות את דרכי במעלה הגבעה התלולה
כדי להתפלל עם אבא בבית הכנסת “בית
ורב ראב”ד סבי שם על הקרוי יוסף”
ראשי לבנגאזי ר’ יוסף ג’יעאן זצ”ל.